

Årsredovisning 2020 för Nordisk Pappershistorisk Förening

Innehåll:

Förvaltningsberättelse för kalenderåret, Bilaga 1

Resultat- och balansräkning för räkenskapsåret, Bilaga 2

Revisorernas utlåtande redovisas separat

Föreningens hemvist är Stockholm. Organisationsnumret är 887501-3628

Styrelsens förvaltningsberättelse för 2020

Av praktiska skäl avges förvaltningsberättelserna kalenderårsvis även om styrelsen varje år tillsätts vid årsmötet som normalt avhålls först i juli månad.

1 Föreningens ändamål

Nordisk Pappershistorisk Förening, NPH, bildades den 31 augusti 1968. Föreningens ändamål är enligt stadgan att i Norden främja intresset för pappershistoria innefattande den nordiska massa- och pappersindustrins historia.

2 Årsmötet 2020

Årsmötet 2020 hade ursprungligen planerats till den 10-12 juni i Åbo. På grund av Coronapandemin måste mötet ställas. För att ändå kunna hålla ett årsmöte under 2020 beslöts att arrangera detta i videoform. Detta ägde rum med utsändning från AFRY:s kontor i Solna den 22 oktober. Handlingar hade ställts till medlemmarna förfogande på vanligt sätt och det gavs möjlighet för medlemmarna att i förväg meddela synpunkter på framlagda förslag till beslut. Antalet fysiskt närvarande medlemmar var fem. Cirka 15 medlemmar deltog via videolänk men utan möjlighet att aktivt delta. Protokollet finns utlagt på hemsidans medlemssida.

Den 25 september, således strax innan årsmötet, avled oväntat ordföranden Hans Norrström. En parentation skedde vid årsmötet och en minnesruna har införts i NPHT. Frånfallet innebär en stor förlust för föreningen. Vid årsmötet beslöts att välja styrelsesuppleanten Lennart Eriksson som ny ordförande fram till 2021 års stämma och att avvakta med att välja ny svensk styrelsesuppleant. Beträffande styrelsens sammansättning i övrigt, se under punkt 4.

Årsmötet godkände årsredovisningen för 2019 och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Ett viktigt beslut blev att för 2021 höja medlemsavgifterna med i genomsnitt 20 %. De nya medlemsavgifterna är därmed tills vidare följande:

| Land | Enskilda medlemmar | Institutioner | Företag |
|---------|--------------------|---------------|----------|
| Danmark | 205 DKR | 410 DKR | 720 DKR |
| Finland | 30 € | 60 € | 110 € |
| Norge | 260 NKR | 500 NKR | 900 NKR |
| Sverige | 300 SEK | 600 SEK | 1100 SEK |

Inga motioner hade inkommit.

Till revisor fram till årsmötet 2022 omvaldes Henrik Essen.

Till revisorssuppleant fram till årsmötet 2022 omvaldes Ulla Gytel.

Som valberedning fram till årsmötet 2021 fungerar enligt tidigare beslut:

Anna-Grethe Rischel, Danmark, sammankallande

Rolf Hauge, Norge

Per Jerkeman, Sverige

Jukka Kilpeläinen, Finland

Som NPH:s representant i International Paper Historians, IPH fram till årsmötet 2022 omvaldes Kari Greve

Som NPH:s representant i Skogsindustriernas Industrihistoriska Utskott fram till årsmötet 2022 omvaldes Lennart Stolpe

3 Medlemsantalets utveckling

Föreningen har enligt stadgarna fyra medlemskategorier: Personliga medlemmar, Institutionella medlemmar, Företagsmedlemmar och Hedersmedlemmar. Till kategorin Institutionella medlemmar hör exempelvis bibliotek, muséer och branschknutna organisationer. Medlemskap är inte begränsat till de nordiska länderna.

Vid utgången av 2019 var enligt Årsredovisningen det totala antalet medlemmar 200, varav 163 var Personliga medlemmar. Antalet medlemmar i de övriga kategorierna var 37. Efter årsmötet 2020 stod det klart att det förelåg stora osäkerheter rörande Personliga medlemmar och Institutionella medlemmar i Sverige och ett inventeringsarbete har genomförts. Det har visat att antalet medlemmar i Sverige vid utgången av 2019 var överskattat. Samtidigt har ett flertal nya medlemmar tillkommit under 2020 och särskilt i Sverige.

Enligt de för de olika länderna föreliggande medlemslistorna var vid utgången av 2020 det totala antalet medlemmar 192, varav 165 var Personliga medlemmar. Antalet medlemmar i de övriga kategorierna var 27. Det bör nu vara säkerställt att medlemslistorna bara innehåller medlemmar som betalat årsavgiften.

Under året har inga nya Hedersledamöter utsetts. Vid utgången av 2020 var Jan Olof Rudén, Esko Häkli och Per Jerkeman hedersledamöter. Totalt över åren har 14 hedersledamöter utsetts.

Vid utgången av 2020 fördelade sig medlemmarna mellan länderna på följande sätt:

| Land | Personliga medlemmar | Institutioner | Företag | Summa |
|---------|----------------------|---------------|---------|-------|
| Danmark | 11 | 7 | 0 | 18 |
| Finland | 27 | 2 | 0 | 29 |
| Norge | 22 | 5 | 0 | 27 |
| Sverige | 105 | 12 | 1 | 118 |
| Totalt | 165 | 26 | 1 | 192 |

Hittills under 2021 har föreningen fått 12 nya medlemmar i Sverige och 2 i Finland. Det är viktigt att föreningen aktivt verkar för att finna nya medlemmar.

4 Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret, d.v.s. fram till årsmötet 2021, haft följande sammansättning enligt beslut vid årsstämman:

Hans Norrström, ordförande fram till 28 september 2020

Lennart Eriksson, ordförande från 28 september 2020, vald till årsmötet 2021

Kari Greve, ledamot, vald till årsmötet 2021

Lennart Stolpe, ledamot, vald till årsmötet 2022

Richard Kjellgren, ledamot, vald till årsmötet 2021

Pekka Rautalahti, ledamot, vald till årsmötet 2022

Ingelise Nielsen, ledamot, vald till årsmötet 2021

Lennart Eriksson, suppleant fram till 27 september 2020

Jan-Erik Levlín, suppleant, vald till årsmötet 2022

Bent Schmidt-Nielsen, suppleant, vald till årsmötet 2021

Tina Grette Poulsson, suppleant, vald till årsmötet 2021

Styrelsen har under verksamhetsåret året hållit tre protokollförda sammanträden: 4 mars, 15 april i form av telefonsammanträde samt 30 november i form av sammanträde på nätet. Styrelsen kommer fortsättningsvis att normalt hålla sammanträdena via nätet.

Vid styrelsens konstituerande sammanträde valdes följande funktionärer fram till årsmötet 2021:

Kari Greve är föreningens vice ordförande

Richard Kjellgren är föreningens kassör

Tina Grette Poulsson är styrelsens sekreterare

Lennart Stolpe är redaktör för NPHT och föreningens webmaster

5 Föreningens ekonomi

Föreningens enda inkomstkälla har under räkenskapsåret 2020 utgjorts av medlemsavgifterna. Tyvärr råder i Sverige en påtaglig eftersläpning med inbetalning av årsavgifter. Det är något som styrelsen avser att rätta till när det gäller årsavgifterna för 2021.

Ställningen för Jubileumsfonden, vars syfte är att understödja utgivningen av föreningens tidskrift NPHT, var vid utgången av 2019 202 953 SEK. Under verksamhetsåret har fonden tillförts 1 000 SEK och. Ställningen var vid utgången av 2020 202 953 SEK.

Föreningen hade under år 2020 nästan uteslutande kostnader för NPHT. Eftersom årsmötet hölls i videoform och utan besöksprogram, så blev kostnaderna för årsmötet små. De under räkenskapsåret bokförda intäkterna från medlemsavgifter uppgick till 42 375 SEK, vilket är något lägre än föregående år. Eftersläpande årsavgifter för 2020 bokförs under 2021.

Med Jubileumsfonden inräknad uppgick NPH:s " eget kapital" vid utgången av 2020 till 222 345 SEK att jämföra med 244 831 SEK året före.

Den detaljerade ekonomiska ställningen framgår av Resultat- och Balansräkningarna.

Årets resultat är -20 986 SEK. Styrelsen föreslår årsmötet att beloppet förs i ny räkning.

Styrelsen arbetar med en balanserad budget för 2021. I planeringen ingår att disponera 20 000 SEK ur Jubileumsfonden.

7 Föreningens tidskrift NPHT och webbplatsen

Under 2020 har fyra nummer av NPHT utkommit. Sidantalet har ökats från 20 till 24. Lennart Stolpe har varit redaktör och ansvarig utgivare och har också skött utformningen av tidskriften. Tryckning, delvis i färg, och distribution har som tidigare skötts av de Grano Oy i Helsingfors.

I likhet med föregående år kan konstateras att läget beträffande antalet manuskript för publicering totalt sett är gott, men med kraftig övervikt för bidrag från Sverige. Fortfarande gäller att föreningen gärna ser fler bidrag från Danmark, Norge och Finland. Dessutom är fler

bidrag inom det förindustriella området välkomna, liksom notisartade bidrag av pappershistoriskt intresse.

Föreningens hemsida med dess medlemsida på webbplatsen www.nph.nu har fortsatt underhållits av Lennart Stolpe.

8 Övrigt

Styrelsen har under året diskuterat om föreningen ska engagera sig i bokutgivning, men har tills vidare beslutat att detta inte är aktuellt.

Denna årsredovisning har godkänts av styrelsen vid sammanträde 2021-04-23.

Lennart Eriksson
ordförande

Resultat- och balansräkning för 2020

Nordisk Pappershistorisk Förening - NPH
Årsbokslut per 31 december 2020

Bilaga 2 till Årsredovisning 2020

| Resultaträkning för helåret | År 2020 | År 2019 | År 2018 |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Intäkter | | | |
| Medlemsavgifter | 42 375 | 44 605 | 38 973 |
| Ränteintäkter | 0 | 0 | 0 |
| Bidrag - (ej jubileumsfond) | 0 | 53 930 | 11 058 |
| Bidrag - Jubileumsfond | 1 000 | 72 946 | 130 006 |
| Försäljning | 0 | 0 | 0 |
| <i>S:a intäkter</i> | <u>43 375</u> | <u>171 481</u> | <u>180 038</u> |
| Kostnader | | | |
| Kontorsmaterial | 0 | 0 | 0 |
| Porto | 0 | 0 | 210 |
| Resekostnader | 0 | 0 | 0 |
| Omkostnader årsmöte | 5 499 | 11 142 | 14 239 |
| Produktionskostnader tidskrift, inkl frakter | 55 243 | 48 913 | 43 789 |
| Hemsida | 0 | 0 | 173 |
| Plusgiroavgifter övr. bankkostnader | 1 458 | 1 661 | 1 228 |
| Utbetalning bidrag | 0 | 0 | 0 |
| Övriga verksamhetskostnader | 2 162 | 128 | 500 |
| <i>S:a kostnader</i> | <u>64 361</u> | <u>61 843</u> | <u>60 139</u> |
| Årets resultat | <u>-20 986</u> | <u>109 638</u> | <u>119 899</u> |
| Balansräkning | | | |
| | 31-dec-20 | 31-dec-19 | 31-dec-18 |
| Tillgångar | | | |
| Plusgirokonto* | 29 629 | 41 878 | 140 328 |
| Jubileumsfond (sparkonto)* | 202 953 | 202 953 | |
| Kortfristiga fordringar | 4 250 | 0 | 7 825 |
| <i>S:a tillgångar</i> | <u>236 832</u> | <u>244 831</u> | <u>148 153</u> |
| Skulder och "eget kapital" | | | |
| Förutbetalda medlemsavgifter | 1 100 | 1 500 | 1 000 |
| Övriga kortfristiga skulder | 13 387 | 0 | 13 460 |
| Ingående "eget kapital" | 243 332 | 133 694 | 13 795 |
| Årets resultat | -20 986 | 109 638 | 119 899 |
| Utgående "eget kapital" | <u>222 345</u> | <u>243 332</u> | <u>133 694</u> |
| <i>S:a skulder och eget kapital</i> | <u>236 832</u> | <u>244 831</u> | <u>148 153</u> |